
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO  DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

ELENCO REFERENTI FORMATIVI   

N° DIPARTIMENTO   ENTE   UFFICIO Cognome  Nome TELEFONO EMAIL

1 Segreteria Generale Aprile Massimo 75306 maprile@regione.sicilia.it

2 Ufficio Legislativo e Legale Luparello Paolo 74921 paololuparello@regione.sicilia.it

3 Protezione Civile  Patella Antonio 71988 antonio.patella@regione.sicilia.it

4 Programmazione Sapienza Maria Tindara 70075 maria.sapienza@regione.sicilia.it

5 Affari Extraregionali Castellana Gaetano 75457

6 Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia Lo Coco Ornella 79623 ornella.lococo@regione.sicilia.it

7 Ufficio Stampa e Documentazione Vaccaro Vitalba 75300

8 Ufficio di Rappresentanza e Cerimoniale Lo Sicco Rosaria 75044 rosaria.losicco@regione.sicilia.it

9 Ufficio Speciale per la Progettazione Potestio Patrizia 75252 patrizia.potestio@regione.sicilia.it

10 Ufficio di autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla commissione europea Ing. Lia Costa 70110 lcosta@regione.sicilia.it

11 Ufficio speciale autorità di audit dei programmi coofinanziati dalla commissione europea Cibella Roberto 77541 roberto.cibella@regione.sicilia.it

12 Ufficio della Segreteria di Giunta Milazzo Salvatore 75033  s.milazzo@regione.sicilia.it

13 Ufficio del Garante Detenuti Grasso Alfredo 72687 alfredo.grasso@regione.sicilia.it

14
Attività Produttive Caronia Maria Francesca 79459

15 Beni Culturali e dell'Identità Siciliana Crescente Felice 71535

16 Bilancio e del Tesoro - Ragioneria generale della Regione Campanella Francesco 76845 fcampanella@regione.sicilia.it

17 Finanze e del Credito Di Liberto Alessandra 76641 alessandra.diliberto@regione.sicilia.it

18 Ufficio Speciale per la Chiusura delle Liquidazioni Buffa Marco 76706

19 Centrale Unica di Committenza Poplavsky Tiziana 76707

20 Autorità per l'innovazione tecnologia Santoro Giovanni 77704 giovanni.santoro@regione.sicilia.it

21 Ufficio Speciale Recupero Crediti Farina Vincenzo 76763  v.farina@regione.sicilia.it

22 Servizio di Statistica Analisi Economica Ruolando Pietro 76761

23 Dipartimento dell'Acqua e dei Rifiuti Damico Leonardo 091/639111180232 ldamico@regione.sicilia.it

24 Energia Riccobono Maria Pia 091/7661875

25 Famiglia e Politiche Sociali Pace Marco 74143 marco.pace@regione.sicilia.it

26 Ufficio Speciale Immigrazione Albanese Francesco 74394 francesco.albanese@regione.sicilia.it

27 Lavoro, Impiego,'Orientamento, Servizi e Attività Formative Riggio Antonino 091/6391424 antonio.riggio@regione.sicilia.it

SERVIZIO 5 FORMAZIONE E QUALIFICAZIONE PROFESSIONALE
DEL PERSONALE REGIONALE

gaetano.castellana@regione.sicilia.it

ufficiostampa@regione.sicilia.it;
v.vaccaro@regione.sicilia.it

francesca.caronia@regione.sicilia.it 
dipartimento.attivita.produttive@certmail.regione.sicilia.it 

felice.crescente@regione.sicilia.it
formazionebci@regione.sicilia.it

marco.buffa@regione.sicilia.it;

 tiziana.poplavsky@regione.sicilia.it

pruolando@regione.sicilia.it

mariapia.riccobono@regione.sicilia.it
area1.energia@regione.sicilia.it
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28 Funzione Pubblica e del Personale Sorci Antonino 72908 a.sorci@regione.sicilia,it

29 Autonomie Locali Lauricella Giuseppe 74304 g.lauricella@regione.sicilia.it

30 Fondo Pensioni Sicilia Leonardi Salvatore 72652 sleonardi@regione.sicilia.it

31 Infrastrutture,  Mobilità e  Trasporti Anelli Fulvio Carmelo 72000

32 Tecnico D'Arrigo Anna Maria 72339 annamaria.darrigo@regione.sicilia.it

33
Istruzione, Università e  diritto allo studio

Siragusa Sergio 73032 sergio.siragusa@regione.sicilia.it

Formazione Professionale

34 Di Benedetto Luchina 72844 luchina.dibenedetto@regione.sicilia.it

35 Dipartimento Regionale dell'Agricoltura D'Agostino Letterio 091/6391111

36 Pesca Mediterranea Matranga Maria Gabriella 79725 mariagabriella.matranga@regione.sicilia.it

37 Sviluppo Rurale e Territoriale Leotta Giuseppe Gaetano 70912

38 Pianificazione Strategica Cannata Benedetta 7558 bcannata@regione.sicilia.it

39 Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico Collalti Maurizio 79268 maurizio.collalti@regione.sicilia.it

40 Ufficio Speciale di Comunicazione per la Salute Segreto Daniela 79380

41 Ambiente Occhipinti Giorgio 77149 giorgio.occhipinti@regione.sicilia.it

42 Urbanistica Mulè Vincenzo 78586 vincenzo.mule@regione.sicilia.it

43 Comando del Corpo Forestale Tormen Fabio ftormen.foreste@regione.sicilia.it

44 Turismo, Sport e  Spettacolo Milazzo Rosa Maria 78158

45 ARAN Arrigo Marilina 74168

46 ARPA Sicilia Taverna Letizia

47 Istituto Regionale vino e oli di Sicilia Caselli Vincenzo 091/6278231 vincenzo.caselli@regione.sicilia.it

carmelo.anelli@regione.sicilia.it
Area4infrastrutture@regione.sicilia.it

Ufficio speciale per l’edilizia scolastica e unioversitaria e per lo stralcio dei pregressi interventi 
a valere su prof e oif

agri.areaaffarigenerali@regione.sicilia.it;
Agri.risorseumane@regione.sicilia.it

giuseppe.leotta@regione.sicilia.it
area1.svilupporurale@regione.sicilia.it

 daniela.segreto@regione.sicilia.it
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rmmilazzo@regione.sicilia.it
Direzione.turismo@regione.sicilia.it

marilina.arrigo@aransicilia.it
Aransicilia@aransicilia.it
ltaverna@arpa.sicilia.it

Formazione@arpa.sicilia.it
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